АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 г.                                                                                                      №  230
О внесении изменений в постановление

администрации города Оби Новосибирской

области от 10.08.2016 № 778
В целях приведения в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом  Министерства транспорта  Российской Федерации от 7 августа 2020г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», на основании Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Состав постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 10.08.2016 № 778, изложить в новой редакции согласно приложению.

          2.  Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 10.08.2016 № 778 следующие изменения:

          2. 1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования:

а) первичное обследование, которое проводится один раз в 3-5 лет со дня проведения первичного обследования;

б) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);

в) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).»;

2.2. В пункте 8 слова «диагностики технического состояния» заменить словом «обследования».

         3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете "Аэро-Сити" и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.
Глава города Оби
Новосибирской области                                                                 П.В. Буковинин
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              к постановлению
администрации города Оби
                                                                                              Новосибирской области

                                                                                                от 22.03.2022 г. № 230
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
города Оби Новосибирской области

	Председатель комиссии
	-
	заместитель главы администрации, начальник управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;

	Секретарь комиссии
	-
	консультант управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области;

	Члены комиссии:
	-
	начальник отдела муниципального контроля и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области;

	-
	директор муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области;

	-
-

	представитель муниципального казенного учреждения «Отдел капитального строительства» муниципального образования    г. Оби Новосибирской области (МКУ «ОКС») (по согласованию);
госинспектор дорожного надзора ОБ ДПС ГИБДД ГУ МВД России по НСО (по согласованию).

_______